
 

 

 

BUPATI SLEMAN 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

PERATURAN BUPATI SLEMAN 

NOMOR   47  TAHUN 2023 

TENTANG 

BATAS KALURAHAN TAMANMARTANI KAPANEWON KALASAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SLEMAN, 

Menimbang : a. bahwa untuk memberikan kepastian hukum penetapan 

batas kalurahan sebagai pedoman bagi pembatas 
wilayah administrasi pemerintahan antar kalurahan, 

perlu mengatur batas Kalurahan Tamanmartani 

Kapanewon Kalasan; 

b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 9 ayat (3) 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 
tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa, 

batas desa hasil penetapan dan penegasan ditetapkan 

oleh Bupati dengan Peraturan Bupati; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati  tentang Batas Kalurahan 

Tamanmartani Kapanewon Kalasan; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44); 

3. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 
Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia   
Nomor 5339); 

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7 (Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-
Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 

Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 



 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 

tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta 
Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 
Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang       

Nomor 12, 13, 14 dan 15 dari Hal Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten di Jawa 
Timur/Tengah/Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950          
Nomor 59); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6   

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 43           
Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia   

Nomor 6321); 
8. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2018 tentang 

Kecamatan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6206); 
9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 

tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016      
Nomor 1038); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 137           
Tahun 2017 tentang Kode Dan Data Wilayah 

Administrasi Pemerintahan (Berita Negara Republik 
Indonesia   Tahun 2017 Nomor 1955); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 141           

Tahun 2017 tentang Pedoman Penegasan Batas Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018      

Nomor 79); 
12. Peraturan Daerah Kabupaten Sleman Nomor 11     

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Pemerintah Kabupaten Sleman 
(Lembaran Daerah Kabupaten Sleman Tahun 2016 

Nomor 11, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Sleman Nomor 111) sebagaimana telah diubah terakhir 

dengan Peraturan Daerah Kabupaten Sleman Nomor 1 
Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan Daerah 



Kabupaten Sleman Nomor 11 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Pemerintah Kabupaten Sleman (Lembaran Daerah 

Kabupaten Sleman Tahun 2020 Nomor 1, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Sleman Nomor 157); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Sleman Nomor 2       
Tahun 2020 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran 

Daerah Kabupaten Sleman Tahun 2020 Nomor 2, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sleman   
Nomor 158); 

  
          MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG BATAS KALURAHAN 

TAMANMARTANI KAPANEWON KALASAN. 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1  

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Batas Kalurahan adalah pembatas wilayah administrasi pemerintahan 
antar kalurahan yang merupakan rangkaian titik-titik koordinat yang 

berada pada permukaan bumi dapat berupa batas alam seperti 
igir/punggung gunung/pegunungan (watershed), median sungai dan/atau 

batas buatan dilapangan berupa persil, pilar, bangunan, jalan, parit, 
pematang sawah yang dituangkan dalam bentuk peta. 

2. Titik Kartometrik yang selanjutnya disingkat TK adalah suatu titik hasil 

dari perpotongan antara garis lintang dan garis bujur yang menunjukan 
suatu objek baik itu lokasi atau gedung dalam sebuah lokasi di lapangan 

atau bumi dengan di peta. 
3. Pilar Batas Utama yang selanjutnya disingkat PBU adalah pilar yang 

dipasang sebagai tanda batas yang diletakkan tepat pada garis batas. 
4. Pilar Acuan Batas Utama yang selanjutnya disingkat PABU adalah pilar 

yang dipasang tidak tepat pada garis batas. 

5. Azimut adalah besarnya sudut yang diapit oleh garis yang ditentukan 
dengan garis Utara-Selatan (dihitung menurut perputaran jarum jam 

mulai dari titik utara dengan limit 0°-360°). 
6. Peta adalah gambaran sebagian atau seluruh permukaan bumi pada 

bidang datar yang diperkecil dengan ukuran skala tertentu. 
7. Skala adalah perbandingan ukuran jarak suatu unsur di atas peta dengan 

jarak unsur di muka bumi dan dinyatakan dengan besaran perbandingan. 

8. Tanah Timbul adalah daratan yang terbentuk secara alami karena proses 
pengendapan di sungai, danau, pantai, dan atau pulau timbul serta 

penguasaan tanahnya dikuasai oleh negara. 
9. Jalan Setapak adalah jalan kecil, sempit (dalam hutan dan sebagainya) 

yang hanya dapat dilalui dengan berjalan kaki. 
10. Daerah adalah Kabupaten Sleman. 
11. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Sleman. 

12. Bupati adalah Bupati Sleman. 
13. Kapanewon adalah sebutan Kecamatan di wilayah Daerah Istimewa 

Yogyakarta yang merupakan bagian wilayah dari daerah Kabupaten dan 
merupakan perangkat daerah Kabupaten. 

14. Kalurahan adalah sebutan Desa di wilayah Daerah Istimewa Yogyakarta 
yang merupakan kesatuan masyarakat hukum yang terdiri atas gabungan 



beberapa Padukuhan yang mempunyai batas-batas wilayah tertentu dan 

harta kekayaan sendiri. 
15. Pemerintah Kalurahan adalah Lurah dibantu pamong kalurahan sebagai 

unsur penyelenggara pemerintahan kalurahan. 
16. Padukuhan adalah bagian wilayah kalurahan yang merupakan 

lingkungan kerja dukuh. 

Pasal 2   

Peraturan Bupati ini mengatur batas Kalurahan Tamanmartani Kapanewon 

Kalasan. 

BAB II 

BATAS KALURAHAN 

Pasal 3  

Batas Kalurahan Tamanmartani Kapanewon Kalasan adalah sebagai berikut: 
a. sebelah utara berbatasan dengan Kalurahan Selomartani Kapanewon 

Kalasan, dan Kalurahan Sindumartani Kapanewon Ngemplak; 
b. sebelah timur berbatasan dengan Kalurahan Bokoharjo Kapanewon 

Prambanan Kabupaten Sleman, Desa Leses Kecamatan Manisrenggo 

Kabupaten Klaten, Desa Taskombang Kecamatan Manisrenggo Kabupaten 
Klaten, dan Desa Kokosan Kecamatan Prambanan Kabupaten Klaten; 

c. sebelah selatan berbatasan dengan Kalurahan Bokoharjo Kapanewon 
Prambanan; dan 

d. sebelah barat berbatasan dengan Kalurahan Tirtomartani Kapanewon 
Kalasan. 

Pasal 4  

Kalurahan Tamanmartani Kapanewon Kalasan terdiri atas padukuhan sebagai 
berikut: 

a. Pucung; 
b. Caturharjo; 

c. Cageran; 
d. Dalem; 
e. Kebon; 

f. Kenaji; 
g. Tamanan Pabrik; 

h. Tamanan; 
i. Carikan; 

j. Klurak; 
k. Karangmojo; 
l. Bogem; 

m. Kepatihan; 
n. Randugunting; 

o. Kowang; 
p. Keniten 

q. Pakem; 
r. Jongkangan; 
s. Tegalrejo; 

t. Ringinsari; 
u. Tulung; dan 

v. Sentono. 
 

 



Pasal 5  

Batas Kalurahan Tamanmartani Kapanewon Kalasan dengan Kalurahan 
Selomartani Kapanewon Kalasan sebagai berikut: 

a. dimulai dari simpul batas antara Kalurahan Tirtomartani dengan 
Kalurahan Tamanmartani dan Kalurahan Selomartani yang berada di tepi 

utara ruas jalan Gayamsari-Tegalrejo yang terletak pada                          
TK 34.04.10.2002-10.2003-10.2004-000 garis batas mengarah ke timur 

mengikuti sisi utara ruas jalan Gayamsari-Tegalrejo hingga TK 
34.04.10.2003-10.2004-001;  

b. selanjutnya garis batas mengarah ke utara mengikuti parit hingga 

memotong ruas jalan Pakem-Prambanan, kemudian garis batas mengarah 
ke timur laut mengikuti parit hingga bertemu parit yang terletak pada TK 

34.04.10.2003-10.2004-002;  
c. selanjutnya garis batas mengarah ke utara hingga bertemu parit yang 

terletak pada TK 34.04.10.2003-10.2004-003;  
d. selanjutnya garis batas mengarah ke utara mengikuti parit hingga 

bertemu parit yang terletak pada TK 34.04.10.2003-10.2004-004;  

e. selanjutnya garis batas mengarah ke timur sisi utara jalan Tegalrejo 
hingga bertemu as ruas jalan Pondok-Tegalrejo yang ditandai dengan 

PABU 34.04.10.2003-2004 001 yang terletak pada TK 34.04.10.2003-
10.2004-005  

f. selanjutnya garis batas mengarah ke selatan mengikuti as ruas jalan 
Pondok-Tegalrejo hingga TK 34.04.10.2003-10.2004-006;  

g. selanjutnya garis batas mengarah ke selatan mengikuti parit hingga 

bertemu parit yang terletak pada TK 34.04.10.2003-10.2004-007;  
h. selanjutnya garis batas mengarah ke barat mengikuti batas persil hingga 

bertemu parit yang terletak pada TK 34.04.10.2003-10.2004-008;  
i. selanjutnya garis batas mengarah ke selatan mengikuti parit hingga 

bertemu as ruas jalan Pakem-Prambanan yang terletak pada                      
TK 34.04.10.2003-10.2004-009;  

j. selanjutnya garis batas mengarah ke timur mengikuti as ruas jalan 

Pakem-Prambanan hingga TK 34.04.10.2003-10.2004-010;  
k. selanjutnya garis batas mengarah ke timur laut mengikuti as ruas jalan 

Ringinsari-Pondok hingga TK 34.04.10.2003-10.2004-011;  
l. selanjutnya garis batas mengarah ke timur laut mengikuti batas persil 

hingga PBU 34.04.10.2003-2004 002;  
m. selanjutnya garis batas mengarah ke timur laut mengikuti batas persil 

hingga bertemu as Sungai Pete yang terletak pada TK 34.04.10.2003-

10.2004-012;  
n. selanjutnya garis batas mengarah ke utara mengikuti as Sungai Pete 

hingga TK 34.04.10.2003-10.2004-013;  
o. selanjutnya garis batas mengarah ke barat mengikuti batas persil hingga 

PBU 34.04.10.2003-2004 003; 
p. selanjutnya garis batas mengarah ke timur mengikuti batas persil hingga 

bertemu as Sungai Pete yang terletak pada TK 34.04.10.2003-10.2004-

014;  
q. selanjutnya garis batas mengarah ke utara mengikuti as Sungai Pete 

hingga TK 34.04.10.2003-10.2004-015;  
r. selanjutnya garis batas mengarah ke timur mengikuti batas persil hingga 

bertemu as jalan usaha tani yang terletak pada TK 34.04.10.2003-
10.2004-016;  

s. selanjutnya garis batas mengarah ke utara mengikuti as jalan usaha tani 

hingga TK 34.04.10.2003-10.2004-017; 



t. selanjutnya garis batas mengarah ke timur mengikuti batas persil hingga 

bertemu as ruas jalan Ringinsari-Sutan yang terletak pada TK 
34.04.10.2003-10.2004-018;  

u. selanjutnya garis batas mengarah ke utara mengikuti as jalan Ringinsari-
Sutan hingga TK 34.04.10.2003-10.2004-019;  

v. selanjutnya garis batas mengarah ke timur mengikuti batas persil hingga 
bertemu as Sungai Padan yang terletak pada TK 34.04.10.2003-10.2004-

020;  
w. selanjutnya garis batas mengarah ke selatan mengikuti as Sungai Padan 

hingga TK 34.04.10.2003-10.2004-021;  

x. selanjutnya garis batas mengarah ke timur mengikuti batas persil hingga 
PBU 34.04.10.2003-2004 004;  

y. selanjutnya garis batas mengarah ke timur mengikuti batas persil hingga 
bertemu as jalan Senden yang terletak pada TK 34.04.10.2003-10.2004-

022;  
z. selanjutnya garis batas mengarah ke selatan mengikuti as jalan Senden 

hingga TK 34.04.10.2003-10.2004-023;  

aa. selanjutnya garis batas mengarah ke timur mengikuti batas persil hingga 
bertemu parit yang terletak pada TK 34.04.10.2003-10.2004-024;  

bb. selanjutnya garis batas mengarah ke selatan mengikuti parit hingga 
bertemu batas persil yang terletak pada PBU 34.04.10.2003-2004 005;  

cc. selanjutnya garis batas mengarah ke timur mengikuti batas persil hingga 
bertemu Dam Tulung Opak yang terletak pada TK 34.04.10.2003-10.2004-
025;  

dd. selanjutnya garis batas mengarah ke utara mengikuti as Sungai Opak 
hingga TK 34.04.10.2003-10.2004-026;  

ee. selanjutnya garis batas mengarah ke timur laut memotong Tanah Timbul 
hingga memotong Sungai Opak hingga bertemu batas persil yang terletak 

pada TK 34.04.10.2003-10.2004-027;  
ff. selanjutnya garis batas mengarah ke utara mengikuti batas persil hingga 

PBU 34.04.10.2003-2004 006; 

gg. selanjutnya garis batas mengarah ke barat mengikuti batas persil hingga 
TK 34.04.10.2003-10.2004-028;  

hh. selanjutnya garis batas mengarah ke barat laut memotong kebun 
campuran hingga memotong jalan Sutan Dalem, kemudian garis batas 

mengarah ke barat laut memotong kebun campuran hingga memotong 
Sungai Opak hingga bertemu batas persil yang terletak pada                    
TK 34.04.10.2003-10.2004-029;  

ii. selanjutnya garis batas mengarah ke utara mengikuti batas persil hingga 
PBU 34.04.10.2003-2004 007;  

jj. selanjutnya garis batas mengarah ke utara mengikuti batas persil hingga 
bertemu as Sungai Opak yang terletak pada TK 34.04.10.2003-10.2004-

030;  
kk. selanjutnya garis batas mengarah ke timur laut mengikuti as Sungai Opak 

hingga TK 34.04.10.2003-10.2004-031; 

ll. selanjutnya garis batas mengarah ke barat laut memotong kebun 
campuran hingga PBU 34.04.10.2003-2004 008;  

mm. selanjutnya garis batas mengarah ke utara memotong sawah hingga 
bertemu as Sungai Opak yang terletak pada TK 34.04.10.2003-10.2004-

032; dan 
nn. selanjutnya garis batas mengarah ke utara mengikuti as Sungai Opak 

hingga bertemu simpul batas antara Kalurahan Tamanmartani dengan 

Kalurahan Selomartani, Kalurahan Bimomartani, dan Kalurahan 
Sindumartani yang berada di tempuran Sungai Opak dengan Sungai 

Gendol yang terletak pada TK 34.04.10.2003-10.2004-11.2001-11.2002-
000.  



Pasal 6  

Batas Kalurahan Tamanmartani Kapanewon Kalasan dan Kalurahan 
Selomartani Kapanewon Kalasan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 

dengan titik koordinat sebagai berikut: 
 

NO. 
TITIK 

KARTOMETRIK 

KOORDINAT GEOGRAFIS KOORDINAT UTM 

LINTANG BUJUR X (M) Y (M) 

1. TK 34.04.10.2002-

10.2003-10.2004-

000 

7° 44' 4,828" LS 110° 28' 17,149" BT 441714,21 9144997,93 

2. TK 34.04.10.2003-

10.2004-001 
7° 44' 4,850" LS 110° 28' 18,188" BT 441746,04 9144997,29 

3. TK 34.04.10.2003-
10.2004-002 

7° 43' 59,700" LS 110° 28' 19,885" BT 441797,80 9145155,50 

4. TK 34.04.10.2003-

10.2004-003 
7° 43' 56,070" LS 110° 28' 20,053" BT 441802,81 9145267,00 

5. PABU 

34.04.10.2003-

2004 001 

7° 43' 52,669" LS 110° 28' 29,020" BT 442077,38 9145371,78 

6. TK 34.04.10.2003-

10.2004-004 
7° 43' 53,887" LS 110° 28' 20,674" BT 441821,75 9145334,07 

7. TK 34.04.10.2003-

10.2004-005 
7° 43' 52,710" LS 110° 28' 29,176" BT 442082,15 9145370,52 

8. TK 34.04.10.2003-

10.2004-006 
7° 43' 55,919" LS 110° 28' 29,592" BT 442095,01 9145272,01 

9. TK 34.04.10.2003-

10.2004-007 
7° 43' 57,060" LS 110° 28' 29,685" BT 442097,92 9145236,97 

10. TK 34.04.10.2003-

10.2004-008 
7° 43' 57,263" LS 110° 28' 27,823" BT 442040,89 9145230,65 

11. TK 34.04.10.2003-
10.2004-009 

7° 44' 4,767" LS 110° 28' 28,502" BT 442061,95 9145000,23 

12. TK 34.04.10.2003-

10.2004-010 
7° 44' 4,418" LS 110° 28' 38,207" BT 442359,22 9145011,31 

13. TK 34.04.10.2003-

10.2004-011 
7° 43' 59,974" LS 110° 28' 39,958" BT 442412,71 9145147,85 

14. PBU 

34.04.10.2003-

2004 002 

7°43′58,27080″LS 110°28′41,60145″BT 442462,98 9145200,22 

15. TK 34.04.10.2003-

10.2004-012 
7° 43' 57,651" LS 110° 28' 41,914" BT 442472,54 9145219,26 

16. TK 34.04.10.2003-

10.2004-013 
7° 43' 56,348" LS 110° 28' 41,529" BT 442460,69 9145259,26 

17. PBU 

34.04.10.2003-

2004 003 

7°43′55,59787″LS 110°28′40,92272″BT 442442,08 9145282,28 

18. TK 34.04.10.2003-

10.2004-014 
7° 43' 55,348" LS 110° 28' 41,233" BT 442451,58 9145289,95 

19. TK 34.04.10.2003-

10.2004-015 
7° 43' 54,740" LS 110° 28' 40,847" BT 442439,74 9145308,63 

20. TK 34.04.10.2003-
10.2004-016 

7° 43' 52,687" LS 110° 28' 42,668" BT 442495,43 9145371,75 

21. TK 34.04.10.2003-
10.2004-017 

7° 43' 52,211" LS 110° 28' 42,585" BT 442492,89 9145386,35 

22. TK 34.04.10.2003-

10.2004-018 
7° 43' 51,473" LS 110° 28' 45,094" BT 442569,69 9145409,12 

23. TK 34.04.10.2003-

10.2004-019 
7° 43' 49,746" LS 110° 28' 44,625" BT 442555,27 9145462,13 

24. TK 34.04.10.2003-

10.2004-020 
7° 43' 48,966" LS 110° 28' 46,931" BT 442625,89 9145486,17 

25. TK 34.04.10.2003-

10.2004-021 
7° 43' 54,372" LS 110° 28' 52,491" BT 442796,39 9145320,36 

26. PBU 

34.04.10.2003-

2004 004 

7°43′54,19290″LS 110°28′52,79680″BT 442805,76 9145325,87 

27. TK 34.04.10.2003-

10.2004-022 
7° 43' 53,722" LS 110° 28' 55,322" BT 442883,08 9145340,43 

28. TK 34.04.10.2003-

10.2004-023 
7° 43' 55,177" LS 110° 28' 55,664" BT 442893,62 9145295,76 

29. TK 34.04.10.2003-
10.2004-024 

7° 43' 54,419" LS 110° 28' 59,015" BT 442996,25 9145319,16 



NO. 
TITIK 

KARTOMETRIK 

KOORDINAT GEOGRAFIS KOORDINAT UTM 

LINTANG BUJUR X (M) Y (M) 

30. PBU 

34.04.10.2003-

2004 005 

7°43′59,10354″LS 110°28′59,75444″BT 443019,06 9145175,33 

31. TK 34.04.10.2003-

10.2004-025 
7° 43' 59,158" LS 110° 29' 0,864" BT 443053,05 9145173,68 

32. TK 34.04.10.2003-

10.2004-026 
7° 43' 56,067" LS 110° 29' 1,691" BT 443078,27 9145268,64 

33. TK 34.04.10.2003-
10.2004-027 

7° 43' 52,632" LS 110° 29' 2,633" BT 443107,01 9145374,19 

34. PBU 

34.04.10.2003-
2004 006 

7°43′50,15492″LS 110°29′01,98635″BT 443087,10 9145450,22 

35. TK 34.04.10.2003-

10.2004-028 
7° 43' 42,342" LS 110° 29' 0,526" BT 443042,06 9145690,09 

36. TK 34.04.10.2003-

10.2004-029 
7° 43' 39,684" LS 110° 28' 59,136" BT 442999,39 9145771,66 

37. PBU 

34.04.10.2003-

2004 007 

7°43′35,62505″LS 110°28′57,97807″BT 442963,78 9145896,28 

38. TK 34.04.10.2003-

10.2004-030 
7° 43' 31,448" LS 110° 28' 58,993" BT 442994,71 9146024,58 

39. TK 34.04.10.2003-

10.2004-031 
7° 43' 17,337" LS 110° 28' 55,619" BT 442890,84 9146457,81 

40. PBU 

34.04.10.2003-

2004 008 

7°43′13,40992″LS 110°28′54,66862″BT 442861,57 9146578,37 

41. TK 34.04.10.2003-

10.2004-032 
7° 43' 9,351" LS 110° 28' 55,684" BT 442892,51 9146703,07 

42. TK 34.04.10.2003-

10.2004-11.2001-

11.2002-000 

7° 43' 5,510" LS 110° 28' 54,844" BT 442866,65 9146820,99 

Pasal 7  

Batas Kalurahan Tamanmartani Kapanewon Kalasan dengan Kalurahan 
Tirtomartani Kapanewon Kalasan, sebagai berikut: 

a. dimulai dari simpul batas antara Kalurahan Tirtomartani dengan 
Kalurahan Tamanmartani dan Kalurahan Selomartani yang berada di as 

ruas jalan Gayamsari-Tegalrejo yang terletak pada TK 34.04.10.2002-
10.2003-10.2004-000 garis batas mengarah ke selatan mengikuti as 
Sungai Bening hingga TK 34.04.10.2002-10.2003-001;  

b. selanjutnya garis batas mengarah ke barat mengikuti batas persil hingga 
PBU.34.04.10.2002-2003 001;  

c. selanjutnya garis batas mengarah ke barat mengikuti batas persil hingga 
bertemu as Sungai Bening yang terletak pada TK 34.04.10.2002-10.2003-

002;  
d. selanjutnya garis batas mengarah ke selatan mengikuti as Sungai Bening 

hingga TK 34.04.10.2002-10.2003-003;  
e. selanjutnya garis batas mengarah ke tenggara mengikuti parit hingga 

PBU.34.04.10.2002-2003 002;  

f. selanjutnya garis batas mengarah ke selatan memotong ruas jalan 
Pundung-Babadan, kemudian garis batas mengarah ke selatan mengikuti 

parit hingga bertemu parit yang terletak pada TK 34.04.10.2002-10.2003-
004;  

g. selanjutnya garis batas mengarah ke barat mengikuti batas persil hingga 
PBU.34.04.10.2002-2003 003;  

h. selanjutnya garis batas mengarah ke selatan mengikuti batas persil hingga 

bertemu as Sungai Bening yang terletak pada TK 34.04.10.2002-10.2003-
005;  

i. selanjutnya garis batas mengarah ke selatan mengikuti as Sungai Bening 
hingga TK 34.04.10.2002-10.2003-006;  



j. selanjutnya garis batas mengarah ke timur mengikuti batas persil hingga 

PBU.34.04.10.2002-2003 004;  
k. selanjutnya garis batas mengarah ke selatan mengikuti batas persil hingga 

TK 34.04.10.2002-10.2003-007;  
l. selanjutnya garis batas mengarah ke barat mengikuti batas persil hingga 

memotong Sungai Bening, kemudian garis batas mengarah ke barat 
mengikuti batas persil hingga bertemu parit yang terletak pada 

PBU.34.04.10.2002-2003 005;  
m. selanjutnya garis batas mengarah ke selatan mengikuti parit hingga        

TK 34.04.10.2002-10.2003-008;  

n. selanjutnya garis batas mengarah ke timur mengikuti batas persil hingga 
memotong Sungai Bening, kemudian garis batas mengarah ke timur 

mengikuti batas persil hingga bertemu batas persil yang terletak pada 
PBU.34.04.10.2002-2003 006;  

o. selanjutnya garis batas mengarah ke selatan mengikuti parit hingga        
TK 34.04.10.2002-10.2003-009;  

p. selanjutnya garis batas mengarah ke timur mengikuti sisi selatan jalan 

Belik hingga TK 34.04.10.2002-10.2003-010;  
q. selanjutnya garis batas mengarah ke timur mengikuti batas persil hingga 

PBU.34.04.10.2002-2003 007;  
r. selanjutnya garis batas mengarah ke timur mengikuti sisi selatan parit 

hingga bertemu parit yang terletak pada TK 34.04.10.2002-10.2003-011;  
s. selanjutnya garis batas mengarah ke selatan mengikuti parit hingga 

PBU.34.04.10.2002-2003 008;  

t. selanjutnya garis batas mengarah ke tenggara mengikuti batas persil 
hingga PBU.34.04.10.2002-2003 009; 

u. selanjutnya garis batas mengarah ke selatan mengikuti batas persil hingga 
bertemu as ruas jalan Pakem-Karangmloko yang terletak pada                  

TK 34.04.10.2002-10.2003-012;  
v. selanjutnya garis batas mengarah ke barat mengikuti as jalan Pakem-

Karangmloko hingga TK 34.04.10.2002-10.2003-013;  

w. selanjutnya garis batas mengarah ke selatan mengikuti parit hingga 
PBU.34.04.10.2002-2003 010;  

x. selanjutnya garis batas mengarah ke selatan mengikuti batas persil hingga 
bertemu as Sungai Bening yang terletak pada TK 34.04.10.2002-10.2003-

014;  
y. selanjutnya garis batas mengarah ke selatan mengikuti as Sungai Bening 

hingga TK 34.04.10.2002-10.2003-015;  

z. selanjutnya garis batas mengarah ke timur mengikuti batas persil hingga 
PBU.34.04.10.2002-2003 011; 

aa. selanjutnya garis batas mengarah ke utara mengikuti batas persil hingga 
PBU.34.04.10.2002-2003 012;  

bb. selanjutnya garis batas mengarah ke selatan mengikuti batas persil hingga 
bertemu as Sungai Bening yang terletak pada TK 34.04.10.2002-10.2003-
016;  

cc. selanjutnya garis batas mengarah ke selatan mengikuti as Sungai Bening 
hingga TK 34.04.10.2002-10.2003-017;  

dd. selanjutnya garis batas mengarah ke barat mengikuti batas persil hingga 
TK 34.04.10.2002-10.2003-018;  

ee. selanjutnya garis batas mengarah ke selatan mengikuti batas persil hingga 
bertemu as Sungai Bening yang terletak pada TK 34.04.10.2002-10.2003-
019;  

ff. selanjutnya garis batas mengarah ke selatan mengikuti as Sungai Bening 
TK 34.04.10.2002-10.2003-020;  

gg. selanjutnya garis batas mengarah ke barat laut mengikuti batas persil 
hingga PBU.34.04.10.2002-2003 013;  



hh. selanjutnya garis batas mengarah ke barat laut mengikuti batas persil 

hingga TK 34.04.10.2002-10.2003-021;  
ii. selanjutnya garis batas mengarah ke timur mengikuti batas persil hingga 

bertemu as Sungai Bening yang terletak pada TK 34.04.10.2002-10.2003-
022;  

jj. selanjutnya garis batas mengarah ke selatan mengikuti as Sungai Bening 
hingga bertemu batas persil yang terletak pada PBU.34.04.10.2002-2003 

014;  
kk. selanjutnya garis batas mengarah ke selatan mengikuti batas persil hingga 

bertemu as Sungai Bening yang terletak pada TK 34.04.10.2002-10.2003-

023;  
ll. selanjutnya garis batas mengarah ke selatan mengikuti as Sungai Bening 

hingga bertemu parit yang terletak pada TK 34.04.10.2002-10.2003-024;  
mm. selanjutnya garis batas mengarah ke selatan mengikuti parit hingga         

TK 34.04.10.2002-10.2003-025;  
nn. selanjutnya garis batas mengarah ke tenggara mengikuti batas persil 

hingga bertemu parit yang terletak pada TK 34.04.10.2002-10.2003-026;  

oo. selanjutnya garis batas mengarah ke selatan mengikuti parit hingga as 
ruas jalan Janti-Prambanan (jalan Jogja-Solo) yang terletak pada TK 

34.04.10.2002-10.2003-027;  
pp. selanjutnya garis batas mengarah ke barat daya mengikuti as ruas jalan 

Janti-Prambanan (jalan Jogja-Solo) TK 34.04.10.2002-10.2003-028;  
qq. selanjutnya garis batas mengarah ke selatan memotong ruas jalan Janti-

Prambanan (jalan Jogja-Solo) hingga bertemu batas persil yang terletak 

pada PBU.34.04.10.2002-2003 015;  
rr. selanjutnya garis batas mengarah ke selatan mengikuti batas persil hingga 

bertemu as Sungai Bening yang terletak pada TK 34.04.10.2002-10.2003-
029;  

ss. selanjutnya garis batas mengarah ke selatan mengikuti as Sungai Bening 
hingga TK 34.04.10.2002-10.2003-030;  

tt. selanjutnya garis batas mengarah ke barat mengikuti batas persil hingga 

bertemu as Sungai Bening yang terletak pada TK 34.04.10.2002-10.2003-
031;  

uu. selanjutnya garis batas mengarah ke barat daya mengikuti batas persil 
hingga bertemu as Sungai Bening yang terletak pada TK 34.04.10.2002-

10.2003-032;  
vv. selanjutnya garis batas mengarah ke barat daya mengikuti as Sungai 

Bening hingga memotong selokan mataram, kemudian garis batas 

mengarah ke selatan mengikuti as Sungai Bening hingga memotong rel 
kereta api, kemudian garis batas mengarah ke selatan mengikuti as 

Sungai Bening hingga TK 34.04.10.2002-10.2003-033;  
ww. selanjutnya garis batas mengarah ke timur mengikuti parit hingga 

PBU.34.04.10.2002-2003 016;  
xx. selanjutnya garis batas mengarah ke timur mengikuti parit hingga 

memotong ruas jalan Kowang-Sidomulyo, kemudian garis batas mengarah 

ke timur mengikuti batas persil hingga bertemu batas persil yang terletak 
pada PBU.34.04.10.2002-2003 017;  

yy. selanjutnya garis batas mengarah ke tenggara batas persil hingga 
memotong Sungai Opak hingga bertemu kebun campuran yang terletak 

pada TK 34.04.10.2002-10.2003-034; dan 
zz. selanjutnya garis batas mengarah ke tenggara memotong kebun campuran 

hingga bertemu simpul batas antara Kalurahan Tirtomartani dengan 

Kalurahan Tamanmartani dan Kalurahan Bokoharjo yang berada di kebun 
campuran yang terletak pada TK 34.04.09.2006-10.2002-10.2003-000.  

 



Pasal 8  

Batas Kalurahan Tamanmartani Kapanewon Kalasan dan Kalurahan 
Tirtomartani Kapanewon Kalasan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7 

dengan titik koordinat sebagai berikut: 
 

NO. 
TITIK 

KARTOMETRIK 

KOORDINAT GEOGRAFIS KOORDINAT UTM 

LINTANG BUJUR X (M) Y (M) 

1. TK 34.04.10.2002-

10.2003-10.2004-

000 

7° 44' 4,828" LS 110° 28' 17,149" BT 441714,21 9144997,93 

2. TK 34.04.10.2002-

10.2003-001 
7° 44' 25,462" LS 110° 28' 23,057" BT 441895,98 9144364,48 

3. PBU.34.04.10.2002-
2003 001 

7° 44' 25,467" LS 110° 28' 22,834" BT 441889,13 9144364,33 

4. TK 34.04.10.2002-

10.2003-002 
7° 44' 25,433" LS 110° 28' 22,173" BT 441868,89 9144365,34 

5. TK 34.04.10.2002-

10.2003-003 
7° 44' 34,485" LS 110° 28' 25,835" BT 441981,40 9144087,51 

6. PBU.34.04.10.2002-

2003 002 
7° 44' 37,296" LS 110° 28' 26,767" BT 442010,05 9144001,23 

7. TK 34.04.10.2002-

10.2003-004 
7° 44' 42,946" LS 110° 28' 29,130" BT 442082,65 9143827,79 

8. PBU.34.04.10.2002-

2003 003 
7° 44' 42,990" LS 110° 28' 28,874" BT 442074,81 9143826,44 

9. TK 34.04.10.2002-

10.2003-005 
7° 44' 44,104" LS 110° 28' 28,396" BT 442060,22 9143792,19 

10. TK 34.04.10.2002-
10.2003-006 

7° 44' 47,814" LS 110° 28' 28,550" BT 442065,07 9143678,26 

11. PBU.34.04.10.2002-

2003 004 
7° 44' 47,767" LS 110° 28' 30,313" BT 442119,06 9143679,79 

12. TK 34.04.10.2002-

10.2003-007 
7° 44' 51,438" LS 110° 28' 30,771" BT 442133,25 9143567,07 

13. PBU.34.04.10.2002-

2003 005 
7° 44' 44,104" LS 110° 28' 28,396" BT 442060,22 9143792,19 

14. TK 34.04.10.2002-

10.2003-008 
7° 44' 55,468" LS 110° 28' 29,941" BT 442107,95 9143443,27 

15. PBU.34.04.10.2002-

2003 006 
7° 44' 55,189" LS 110° 28' 32,434" BT 442184,31 9143451,94 

16. TK 34.04.10.2002-

10.2003-009 
7° 44' 56,305" LS 110° 28' 33,025" BT 442202,45 9143417,69 

17. TK 34.04.10.2002-
10.2003-010 

7° 44' 54,838" LS 110° 28' 38,199" BT 442360,90 9143462,95 

18. PBU.34.04.10.2002-

2003 007 
7° 44' 54,369" LS 110° 28' 39,412" BT 442398,01 9143477,39 

19. TK 34.04.10.2002-

10.2003-011 
7° 44' 54,607" LS 110° 28' 40,310" BT 442425,53 9143470,10 

20. PBU.34.04.10.2002-

2003 008 
7° 45' 0,738" LS 110° 28' 38,453" BT 442368,89 9143281,75 

21. PBU.34.04.10.2002-

2003 009 
7° 45' 1,820" LS 110° 28' 40,564" BT 442433,60 9143248,62 

22. TK 34.04.10.2002-

10.2003-012 
7° 45' 2,967" LS 110° 28' 39,958" BT 442415,08 9143213,36 

23. TK 34.04.10.2002-

10.2003-013 
7° 45' 2,752" LS 110° 28' 38,899" BT 442382,63 9143219,93 

24. PBU.34.04.10.2002-
2003 010 

7° 45' 5,938" LS 110° 28' 41,496" BT 442462,30 9143122,17 

25. TK 34.04.10.2002-

10.2003-014 
7° 45' 9,386" LS 110° 28' 39,874" BT 442412,75 9143016,23 

26. TK 34.04.10.2002-

10.2003-015 
7° 45' 11,920" LS 110° 28' 40,151" BT 442421,31 9142938,42 

27. PBU.34.04.10.2002-

2003 011 
7° 45' 11,911" LS 110° 28' 40,516" BT 442432,50 9142938,73 

28. PBU.34.04.10.2002-

2003 012 
7° 45' 10,736" LS 110° 28' 41,125" BT 442451,11 9142974,82 

29. TK 34.04.10.2002-

10.2003-016 
7° 45' 12,888" LS 110° 28' 40,477" BT 442431,35 9142908,72 

30. TK 34.04.10.2002-

10.2003-017 
7° 45' 16,286" LS 110° 28' 41,066" BT 442449,53 9142804,38 

31. TK 34.04.10.2002-

10.2003-018 
7° 45' 16,203" LS 110° 28' 39,285" BT 442394,97 9142806,87 



NO. 
TITIK 

KARTOMETRIK 

KOORDINAT GEOGRAFIS KOORDINAT UTM 

LINTANG BUJUR X (M) Y (M) 

32. TK 34.04.10.2002-

10.2003-019 
7° 45' 20,605" LS 110° 28' 40,712" BT 442438,84 9142671,75 

33. TK 34.04.10.2002-

10.2003-020 
7° 45' 22,595" LS 110° 28' 38,839" BT 442381,53 9142610,57 

34.  PBU.34.04.10.2002-
2003 013 

7° 45' 22,576" LS 110° 28' 38,818" BT 442380,91 9142611,14 

35. TK 34.04.10.2002-

10.2003-021 
7° 45' 24,562" LS 110° 28' 35,088" BT 442266,72 9142550,02 

36. TK 34.04.10.2002-

10.2003-022 
7° 45' 24,493" LS 110° 28' 36,963" BT 442324,14 9142552,19 

37. PBU.34.04.10.2002-

2003 014 
7° 45' 26,615" LS 110° 28' 37,286" BT 442334,13 9142487,05 

38. TK 34.04.10.2002-

10.2003-023 
7° 45' 29,008" LS 110° 28' 37,371" BT 442336,82 9142413,55 

39. TK 34.04.10.2002-

10.2003-024 
7° 45' 29,773" LS 110° 28' 37,786" BT 442349,57 9142390,08 

40. TK 34.04.10.2002-

10.2003-025 
7° 45' 37,071" LS 110° 28' 36,706" BT 442316,75 9142165,91 

41. TK 34.04.10.2002-
10.2003-026 

7° 45' 38,097" LS 110° 28' 36,241" BT 442302,54 9142134,41 

42. TK 34.04.10.2002-

10.2003-027 
7° 45' 39,710" LS 110° 28' 36,592" BT 442313,37 9142084,89 

43. TK 34.04.10.2002-

10.2003-028 
7° 45' 40,435" LS 110° 28' 35,930" BT 442293,12 9142062,60 

44. PBU.34.04.10.2002-

2003 015 
7° 45' 41,279" LS 110° 28' 35,695" BT 442285,93 9142036,67 

45. TK 34.04.10.2002-

10.2003-029 
7° 45' 43,647" LS 110° 28' 35,709" BT 442286,47 9141963,95 

46. TK 34.04.10.2002-

10.2003-030 
7° 45' 43,942" LS 110° 28' 35,610" BT 442283,44 9141954,86 

47. TK 34.04.10.2002-

10.2003-031 
7° 45' 45,197" LS 110° 28' 34,608" BT 442252,79 9141916,30 

48. TK 34.04.10.2002-
10.2003-032 

7° 45' 46,471" LS 110° 28' 33,209" BT 442210,01 9141877,12 

49. TK 34.04.10.2002-

10.2003-033 
7° 46' 10,947" LS 110° 28' 31,202" BT 442149,45 9141125,40 

50. PBU.34.04.10.2002-

2003 016 
7° 46' 10,956" LS 110° 28' 31,988" BT 442173,52 9141125,15 

51. PBU.34.04.10.2002-

2003 017 
7° 46' 10,982" LS 110° 28' 37,618" BT 442345,97 9141124,56 

52. TK 34.04.10.2002-

10.2003-034 
7° 46' 11,714" LS 110° 28' 38,324" BT 442367,62 9141102,09 

53. TK 34.04.09.2006-

10.2002-10.2003-

000 

7° 46' 12,787" LS 110° 28' 38,685" BT 442378,74 9141069,18 

Pasal 9  

Batas Kalurahan Tamanmartani Kapanewon Kalasan dengan Kalurahan 
Sindumartani Kapanewon Ngemplak sebagai berikut: 

a. dimulai dari simpul batas antara Kalurahan Bimomartani dengan 
Kalurahan Selomartani, Kalurahan Sindumartani, dan Kalurahan 

Tamanmartani yang berupa tempuran Sungai Opak dengan Sungai Gendol 
yang terletak pada TK 34.04.10.2003-10.2004-11.2001-11.2002-000 garis 

batas mengarah ke utara mengikuti tepi barat Sungai Gendol hingga 
bertemu Tanah Timbul bekas Sungai Gendol yang terletak pada                
TK 34.04.10.2003-11.2001-001;  

b. selanjutnya garis batas mengarah ke barat laut melewati Tanah Timbul 
bekas Sungai Gendol lebih kurang 42 m (empat puluh dua meter), 

kemudian garis batas mengarah ke barat laut mengikuti batas persil 
hingga PBU.241 yang terletak pada TK 34.04.10.2003-11.2001-002;  

c. selanjutnya garis batas mengarah ke utara mengikuti batas persil lebih 
kurang 44 m (empat puluh empat meter), kemudian garis batas mengarah 
ke barat mengikuti batas persil lebih kurang 7 m (tujuh meter), kemudian 



garis batas mengarah ke utara mengikuti batas persil hingga                   

TK 34.04.10.2003-11.2001-003;  
d. selanjutnya garis batas mengarah ke timur mengikuti batas persil, 

kemudian melewati Sungai Gendol hingga TK 34.04.10.2003-11.2001-004;  
e. selanjutnya garis batas mengarah ke utara melewati Tanah Timbul bekas 

Sungai Gendol hingga bertemu tepi timur Sungai Gendol yang terletak 
pada TK 34.04.10.2003-11.2001-005;  

f. selanjutnya garis batas mengarah ke barat laut mengikuti as Sungai 
Gendol hingga TK 34.04.10.2003-11.2001-006; 

g. selanjutnya garis batas mengarah ke utara melewati Tanah Timbul bekas 

Sungai Gendol hingga TK 34.04.10.2003-11.2001-007;  
h. selanjutnya garis batas mengarah ke barat laut mengikuti batas persil 

hingga bertemu PBU.129 yang terletak pada TK 34.04.10.2003-11.2001-
008;  

i. selanjutnya garis batas mengarah ke timur laut mengikuti batas persil 
hingga bertemu as Sungai Gendol yang terletak pada TK 34.04.10.2003-
11.2001-009; 

j. selanjutnya garis batas mengarah ke utara mengikuti as Sungai Gendol 
hingga bertemu tempuran Sungai Gendol dengan Sungai Klegung yang 

terletak pada TK 34.04.10.2003-11.2001-010;  
k. selanjutnya garis batas mengarah ke utara mengikuti as Sungai Klegung 

hingga bertemu tempuran Sungai Klegung dengan Sungai Putih yang 
terletak pada TK 34.04.10.2003-11.2001-011;  

l. selanjutnya garis batas mengarah ke utara mengikuti as Sungai Klegung 

hingga PKBU.074 yang terletak pada TK 34.04.10.2003-11.2001-012;  
m. selanjutnya garis batas mengarah ke utara mengikuti as Sungai Klegung 

hingga bertemu tempuran Sungai Klegung dengan Sungai Kunir yang 
terletak pada TK 34.04.10.2003-11.2001-013;  

n. selanjutnya garis batas mengarah ke barat laut mengikuti as Sungai Kunir 
hingga PBU.240 yang terletak pada TK 34.04.10.2003-11.2001-014;  

o. selanjutnya garis batas mengarah ke timur mengikuti batas persil hingga 

bertemu parit yang terletak pada TK 34.04.10.2003-11.2001-015; 
p. selanjutnya garis batas mengarah ke timur laut mengikuti parit hingga 

bertemu simpul batas antara Kalurahan Sindumartani dengan Kalurahan 
Tamanmartani dan Kabupaten Klaten yang berada di as ruas jalan Bogem-

Ngasem (jalan Kikis-Taskombang) yang terletak pada TK 33.10-
34.04.10.2003-11.2001-000. 

Pasal 10  

Batas Kalurahan Tamanmartani Kapanewon Kalasan dan Kalurahan 
Sindumartani Kapanewon Ngemplak sebagaimana dimaksud dalam Pasal 9 

dengan titik koordinat sebagai berikut: 
 

NO. 
TITIK 

KARTOMETRIK 

KOORDINAT GEOGRAFIS KOORDINAT UTM 

LINTANG BUJUR X (M) Y (M) 

1. TK34.04.10.2003-

10.2004-11.2001-

11.2002-000 

7° 43' 5.510" LS 110° 28' 54.844" BT 442866.65 9146820.99 

2. TK 34.04.10.2003-

11.2001-001 
7° 43' 3.411" LS 110° 28' 54.907" BT 442868.50 9146885.45 

3. TK 34.04.10.2003-

11.2001-002 
7° 43' 1.640" LS 110° 28' 53.310" BT 442819.52 9146939.75 

4. TK 34.04.10.2003-
11.2001-003 

7° 42' 59.801" LS 110° 28' 53.368" BT 442821.24 9146996.24 

5. TK 34.04.10.2003-

11.2001-004 
7° 42' 59.579" LS 110° 28' 55.684" BT 442892.14 9147003.15 

6. TK 34.04.10.2003-

11.2001-005 
7° 42' 55.349" LS 110° 28' 52.630" BT 442798.45 9147132.94 



NO. 
TITIK 

KARTOMETRIK 

KOORDINAT GEOGRAFIS KOORDINAT UTM 

LINTANG BUJUR X (M) Y (M) 

7. TK 34.04.10.2003-

11.2001-006 
7° 42' 53.380" LS 110° 28' 51.287" BT 442757.24 9147193.35 

8. TK 34.04.10.2003-

11.2001-007 
7° 42' 49.688" LS 110° 28' 52.161" BT 442783.86 9147306.76 

9. TK 34.04.10.2003-
11.2001-008 

7° 42' 46.206" LS 110° 28' 50.917" BT 442745.62 9147413.67 

10. TK 34.04.10.2003-

11.2001-009 
7° 42' 44.858" LS 110° 28' 53.181" BT 442814.95 9147455.12 

11. TK 34.04.10.2003-

11.2001-010 
7° 42' 38.798" LS 110° 28' 51.969" BT 442777.59 9147641.20 

12. TK 34.04.10.2003-

11.2001-011 
7° 42' 32.046" LS 110° 28' 55.669" BT 442890.67 9147848.68 

13. TK 34.04.10.2003-

11.2001-012 
7° 42' 27.856" LS 110° 28' 54.565" BT 442856.69 9147977.31 

14. TK 34.04.10.2003-

11.2001-013 
7° 42' 6.130" LS 110° 28' 56.649" BT 442919.74 9148644.59 

15. TK 34.04.10.2003-

11.2001-014 
7° 42' 2.513" LS 110° 28' 54.340" BT 442848.86 9148755.58 

16. TK 34.04.10.2003-
11.2001-015 

7° 42' 2.733" LS 110° 28' 55.740" BT 442891.77 9148748.86 

17. TK 33.10-

34.04.10.2003-
11.2001-000 

7° 42' 0.573" LS 110° 28' 56.796" BT 442924.03 9148815.24 

Pasal 11  

Batas Kalurahan Tamanmartani Kapanewon Kalasan Kabupaten Sleman 

dengan Desa Leses Kecamatan Manisrenggo Kabupaten Klaten, dimulai dari 
simpul batas antara Kalurahan Tamanmartani Kapanewon Kalasan Kabupaten 

Sleman dengan Kalurahan Sindumartani Kapanewon Ngemplak Kabupaten 
Sleman dan Desa Leses Kecamatan Manisrenggo Kabupaten Klaten pada 
PABA.0047B1/100A yang ditandai dengan TK 33.10-34.04.04.10.2003-11.2001-

000 berupa as ruas jalan Bogem-Ngasem (jalan Kikis-Taskombang) garis batas 
mengarah ke selatan mengikuti as ruas jalan Bogem-Ngasem (jalan Kikis-

Taskombang) hingga PABA-0048/101 yang ditandai dengan TK 33.10-
34.04.04.10.2003-001 simpul batas antara Kalurahan Tamanmartani 

Kapanewon Kalasan Kabupaten Sleman dengan Desa Leses Kecamatan 
Manisrenggo Kabupaten Klaten dan Desa Taskombang Kecamatan 
Manisrenggo Kabupaten Klaten.  

Pasal 12  

Batas Kalurahan Tamanmartani Kapanewon Kalasan Kabupaten Sleman 

dengan Desa Leses Kecamatan Manisrenggo Kabupaten Klaten sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 11 dengan titik koordinat sebagai berikut: 

 

NO. 
TITIK 

KARTOMETRIK 

KOORDINAT GEOGRAFIS KOORDINAT UTM 

LINTANG BUJUR X (M) Y (M) 

1. TK 33.10-

34.04.04.10.2003-

11.2001-000 

7° 42' 0.573" LS 110° 28' 56.796"BT 442924.02 9148815.23 

2. PABA.0047B1/100A 7° 42' 0,601"LS 110° 28' 56,399"BT 442911.85 9148814.35 

3. PABA-0048/101 7° 42' 4.200"LS 110° 28' 57.700" BT 442951.85 9148703.88 

4. TK 33.10-

34.04.04.10.2003-001 
7° 42' 4.595" LS 110° 28' 57.648" BT 442950.28 9148691.75 

Pasal 13  

Batas Kalurahan Tamanmartani Kapanewon Kalasan Kabupaten Sleman 

dengan Desa Taskombang Kecamatan Manisrenggo Kabupaten Klaten sebagai 
berikut; 



a. dimulai dari simpul batas antara Kalurahan Tamanmartani Kapanewon 

Kalasan Kabupaten Sleman dengan Desa Leses Kecamatan Manisrenggo 
Kabupaten Klaten dan Desa Taskombang Kecamatan Manisrenggo 

Kabupaten Klaten pada PABA-0048/101  yang ditandai dengan TK 33.10-
34.04.04.10.2003-001  berupa as ruas jalan Bogem-Ngasem (jalan Kikis-

Taskombang) garis batas mengarah ke selatan mengikuti as ruas jalan 
Bogem-Ngasem (jalan Kikis-Taskombang) hingga PABA.0048A/101A yang 

ditandai dengan TK 33.10-34.04.04.10.2003-002 berupa as ruas jalan 
Bogem-Ngasem (jalan Kikis-Taskombang); dan  

b. selanjutnya garis batas mengarah ke selatan as ruas jalan Bogem-Ngasem 

(jalan Kikis-Taskombang) hingga PABA-0049/102 yang ditandai dengan          

TK 33.10-34.04.04.10.2003-003 merupakan simpul batas antara 

Kalurahan Tamanmartani Kapanewon Kalasan Kabupaten Sleman dengan 
Desa Taskombang Kecamatan Manisrenggo Kabupaten Klaten dan Desa 

Kokosan Kecamatan Prambanan Kabupaten Klaten.  

Pasal 14  

Batas Kalurahan Tamanmartani Kapanewon Kalasan Kabupaten Sleman 

dengan Desa Taskombang Kecamatan Manisrenggo Kabupaten Klaten 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 13 dengan titik koordinat sebagai berikut: 

 

NO. 
TITIK 

KARTOMETRIK 

KOORDINAT GEOGRAFIS KOORDINAT UTM 

LINTANG BUJUR X (M) Y (M) 

1. 
TK 33.10-

34.04.04.10.2003-001 
7° 42' 4.595" LS 110° 28' 57.648" BT 442950.28 9148691.75 

2. PABA-0048/101 7° 42' 4.200" LS 110° 28' 57.700" BT 442951.85 9148703.88 

3. PABA.0048A/101A 7° 42' 18,202" LS 110° 28' 59,599" BT 443010.55 9148273.97 

4. 
TK 33.10-

34.04.04.10.2003-002 
7° 42' 18.097" LS 110° 28' 59.638" BT 443011.74 9148277.19 

5. PABA-0049/102 7° 43' 13.800" LS 110° 29' 13.400" BT 443435.37 9146567.08 

6. 
TK 33.10-

34.04.04.10.2003-003 
7° 43' 14.060" LS 110° 29' 13.179" BT 443428.62 9146559.10 

Pasal 15  

Batas Kalurahan Tamanmartani Kapanewon Kalasan Kabupaten Sleman 
dengan Desa Kokosan Kecamatan Prambanan Kabupaten Klaten sebagai 
berikut: 

a. dimulai dari simpul batas antara Kalurahan Tamanmartani Kapanewon 
Kalasan Kabupaten Sleman dengan Desa Taskombang Kecamatan 

Manisrenggo Kabupaten Klaten dan Desa Kokosan Kecamatan Prambanan 
Kabupaten Klaten pada PABA-0049/102 yang ditandai dengan TK 33.10-

34.04.04.10.2003-003   berupa as ruas jalan Bogem-Ngasem (jalan Kikis-
Taskombang) garis batas mengarah ke selatan mengikuti as ruas jalan 
Bogem-Ngasem (jalan Kikis-Taskombang) hingga PABA.0049D/102C yang 

ditandai dengan TK 33.10-34.04.04.10.2003-004; dan  
b. selanjutnya garis batas mengarah ke selatan mengikuti as ruas jalan 

Bogem-Ngasem (jalan Kikis-Taskombang) hingga PABA.0049A/102A (tidak 

ditemukan pilar) yang ditandai dengan TK 33.10-34.04.09.2006-10.2003-000 

merupakan simpul batas antara Kalurahan Tamanmartani Kapanewon 

Kalasan Kabupaten Sleman dengan Kalurahan Bokoharjo Kapanewon 
Prambanan Kabupaten Sleman dan Desa Kokosan Kecamatan Prambanan 
Kabupaten Klaten. 

 
 



Pasal 16  

Batas Kalurahan Tamanmartani Kapanewon Kalasan Kabupaten Sleman 
dengan Desa Kokosan Kecamatan Prambanan Kabupaten Klaten dengan titik 

koordinat sebagaimana dimaksud dalam Pasal 13 dengan titik koordinat 

sebagai berikut: 

NO. 
TITIK 

KARTOMETRIK 

KOORDINAT GEOGRAFIS KOORDINAT UTM 

LINTANG BUJUR X (M) Y (M) 

1. TK 33.10-

34.04.04.10.2003-003 
7° 43' 14.060" LS 110° 29' 13.179" BT 443428.62 9146559.10 

2. PABA-0049/102 7° 43' 13.800" LS 110° 29' 13.400" BT 443435.37 9146567.08 

3. TK 33.10-

34.04.04.10.2003-004 
7° 43' 41.494" LS 110° 29' 19.372" BT 443619.31 9145716.84 

4. PABA.0049D/102C 7° 43' 41,498" LS 110° 29' 19,100" BT 443611.01 9145716.68 

5. PABA.0049A/102A 7° 44' 20,602" LS 110° 29' 27,701" BT 443875.89 9144516.16 

6. TK 33.10-

34.04.09.2006-

10.2003-000 

7° 44' 20.418" LS 110° 29' 27.999" BT 443885.01 9144521.83 

Pasal 17  

Batas Kalurahan Tamanmartani Kapanewon Kalasan dengan Kalurahan  

Bokoharjo Kapanewon Prambanan sebagai berikut: 
a. dimulai dari simpul batas Kalurahan Tamanmartani dengan Kalurahan 

Bokoharjo dan Kabupaten Klaten yang berada di as ruas jalan Kikis -

Taskombang yang terletak pada TK 33.10-34.04.09.2006-10.2003-000 ke 
arah barat mengikuti parit hingga bertemu as Sungai Ketonggo yang 

terletak pada TK 34.04.09.2006-10.2003-001;  
b. selanjutnya ke arah selatan mengikuti as Sungai Ketonggo hingga          

TK 34.04.09.2006-10.2003-002;  
c. selanjutnya ke arah selatan mengikuti batas persil hingga bertemu parit 

yang terletak pada TK 34.04.09.2006-10.2003-003;  

d. selanjutnya ke arah selatan mengikuti parit hingga bertemu as Sungai 
Ketonggo yang terletak pada TK 34.04.09.2006-10.2003-004;  

e. selanjutnya ke arah selatan mengikuti as Sungai Ketonggo hingga           
TK 34.04.09.2006-10.2003-005;  

f. selanjutnya ke arah barat mengikuti batas persil hingga bertemu parit 
yang terletak pada TK 34.04.09.2006-10.2003-006;  

g. selanjutnya ke arah barat mengikuti parit hingga TK 34.04.09.2006-

10.2003-007;  
h. selanjutnya ke arah barat mengikuti sisi tepi utara jalan Pulerejo hingga 

bertemu as jalan Tamanan-Pulerejo yang terletak pada TK 34.04.09.2006-
10.2003-008;  

i. selanjutnya ke arah selatan mengikuti as ruas jalan Tamanan-Pulerejo 
lebih kurang 4 m (empat meter), kemudian ke arah barat mengikuti batas 
persil hingga bertemu as Sungai Opak yang terletak pada                         

TK 34.04.09.2006-10.2003-009;  
j. selanjutnya ke arah selatan mengikuti as Sungai Opak hingga bertemu 

tepi timur Sungai Opak yang terletak pada TK 34.04.09.2006-10.2003-
010;  

k. selanjutnya ke arah selatan memotong Tanah Timbul bekas Sungai Opak 
hingga bertemu as Sungai Opak yang terletak pada TK 34.04.09.2006-
10.2003-011;  

l. selanjutnya ke arah selatan mengikuti as Sungai Opak hingga                
TK 34.04.09.2006-10.2003-012;  



m. selanjutnya ke arah selatan memotong Tanah Timbul bekas Sungai Opak 

hingga memotong ruas jalan Bogem-Ngasem hingga bertemu as Sungai 

Opak yang terletak pada TK 34.04.09.2006-10.2003-013; 

n. selanjutnya ke arah selatan mengikuti as Sungai Opak sampai memotong 

ruas jalan Janti-Prambanan (jalan Jogja-Solo) hingga bertemu tepi sisi 

barat Sungai Opak yang terletak pada TK 34.04.09.2006-10.2003-014;  

o. selanjutnya ke arah selatan mengikuti sisi tepi barat Sungai Opak hingga 

TK 34.04.09.2006-10.2003-015;  

p. selanjutnya ke arah selatan mengikuti as Sungai Opak hingga                  

TK 34.04.09.2006-10.2003-016;  

q. selanjutnya ke arah selatan memotong Tanah Timbul bekas Sungai Opak 

hingga bertemu as Sungai Opak yang terletak pada TK 34.04.09.2006-

10.2003-017;  

r. selanjutnya ke arah selatan mengikuti as Sungai Opak hingga bertemu 

tepi sisi timur Sungai Opak yang terletak pada TK 34.04.09.2006-10.2003-

018;  

s. selanjutnya ke arah selatan mengikuti tepi sisi timur Sungai Opak hingga 

TK 34.04.09.2006-10.2003-019;  

t. selanjutnya ke arah barat mengikuti as Sungai Opak hingga bertemu tepi 

sisi selatan Sungai Opak yang terletak pada TK 34.04.09.2006-10.2003-

020;  

u. selanjutnya ke arah barat daya memotong sawah hingga bertemu tepi sisi 

timur Sungai Opak yang terletak pada TK 34.04.09.2006-10.2003-021;  

v. selanjutnya ke arah selatan mengikuti as Sungai Opak hingga bertemu 

tepi sisi barat Sungai Opak yang terletak pada TK 34.04.09.2006-10.2003-

022;  

w. selanjutnya ke arah barat daya memotong Tanah Timbul bekas Sungai 

Opak hingga TK 34.04.09.2006-10.2003-023;  

x. selanjutnya ke arah barat laut memotong kebun campuran hingga 

memotong Sungai Opak hingga bertemu tepi sisi barat Sungai Opak yang 

terletak pada TK 34.04.09.2006-10.2003-024; dan 

y. selanjutnya ke arah barat memotong Tanah Timbul bekas Sungai Opak 

hingga bertemu simpul batas antara kalurahan Tirtomartani dengan 

Kalurahan Tamanmartani dan Kalurahan Bokoharjo yang berada di Tanah 

Timbul bekas Sungai Opak yang terletak pada TK 34.04.09.2006-10.2002-

10.2003-000.  

Pasal 18  

Batas Kalurahan Tamanmartani Kapanewon Kalasan dan Kalurahan 

Bokoharjo Kapanewon Prambanan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 17 

dengan titik koordinat sebagai berikut: 
 

NO. 
TITIK 

KARTOMETRIK 

KOORDINAT GEOGRAFIS KOORDINAT UTM 

LINTANG BUJUR X (M) Y (M) 

1. TK 33.10-

34.04.09.2006-

10.2003-000 

7° 44' 20.418" LS 110° 29' 27.999" BT 443885.01 9144521.83 

2. TK 34.04.09.2006-

10.2003-001 
7° 44' 21.057" LS 110° 29' 27.180" BT 443859.95 9144502.17 

3. TK 34.04.09.2006-

10.2003-002 
7° 44' 29.784" LS 110° 29' 22.442" BT 443715.17 9144233.98 

4. TK 34.04.09.2006-

10.2003-003 
7° 44' 31.572" LS 110° 29' 22.716" BT 443723.62 9144179.08 

5. TK 34.04.09.2006-

10.2003-004 
7° 44' 36.077" LS 110° 29' 22.616" BT 443720.70 9144040.74 



NO. 
TITIK 

KARTOMETRIK 

KOORDINAT GEOGRAFIS KOORDINAT UTM 

LINTANG BUJUR X (M) Y (M) 

6. TK 34.04.09.2006-

10.2003-005 
7° 44' 32.821" LS 110° 29' 22.825" BT 443726.99 9144140.73 

7. TK 34.04.09.2006-

10.2003-006 
7° 44' 36.156" LS 110° 29' 21.358" BT 443682.18 9144038.26 

8. TK 34.04.09.2006-

10.2003-007 
7° 44' 36.085" LS 110° 29' 19.010" BT 443610.25 9144040.35 

9. TK 34.04.09.2006-

10.2003-008 
7° 44' 37.500" LS 110° 29' 15.738" BT 443510.10 9143996.80 

10. TK 34.04.09.2006-

10.2003-009 
7° 44' 38.247" LS 110° 29' 13.990" BT 443456.57 9143973.79 

11. TK 34.04.09.2006-

10.2003-010 
7° 44' 39.242" LS 110° 29' 14.691" BT 443478.07 9143943.25 

12. TK 34.04.09.2006-

10.2003-011 
7° 44' 44.254" LS 110° 29' 14.714" BT 443478.97 9143789.33 

13. TK 34.04.09.2006-

10.2003-012 
7° 44' 51.676" LS 110° 29' 17.094" BT 443552.14 9143561.49 

14. TK 34.04.09.2006-

10.2003-013 
7° 44' 57.076" LS 110° 29' 20.924" BT 443669.66 9143395.81 

15. TK 34.04.09.2006-

10.2003-014 
7° 45' 23.857" LS 110° 29' 13.974" BT 443457.78 9142573.11 

16. TK 34.04.09.2006-

10.2003-015 
7° 45' 21.381" LS 110° 29' 15.416" BT 443501.86 9142649.21 

17. TK 34.04.09.2006-

10.2003-016 
7° 45' 45.757" LS 110° 29' 11.273" BT 443375.86 9141900.47 

18. TK 34.04.09.2006-

10.2003-017 
7° 45' 57.557" LS 110° 29' 7.583" BT 443263.26 9141537.95 

19. TK 34.04.09.2006-

10.2003-018 
7° 45' 59.365" LS 110° 29' 5.922" BT 443212.46 9141482.39 

20. TK 34.04.09.2006-

10.2003-019 
7° 46' 4.108" LS 110° 29' 2.660" BT 443112.71 9141336.60 

21. TK 34.04.09.2006-

10.2003-020 
7° 46' 5.596" LS 110° 28' 57.609" BT 442958.06 9141290.70 

22. TK 34.04.09.2006-

10.2003-021 
7° 46' 8.857" LS 110° 28' 53.047" BT 442818.48 9141190.39 

23. TK 34.04.09.2006-

10.2003-022 
7° 46' 10.734" LS 110° 28' 52.070" BT 442788.61 9141132.71 

24. TK 34.04.09.2006-

10.2003-023 
7° 46' 13.479" LS 110° 28' 46.219" BT 442609.52 9141048.21 

25. TK 34.04.09.2006-

10.2003-024 
7° 46' 12.176" LS 110° 28' 40.851" BT 442445.05 9141088.01 

26. TK 34.04.09.2006-

10.2002-10.2003-

000 

7° 46' 12.787" LS 110° 28' 38.685" BT 442378.74 9141069.18 

Pasal 19  

Luas wilayah administrasi Kalurahan Tamanmartani Kapanewon Kalasan 

adalah 7,25 km2 (tujuh koma dua puluh lima kilometer per segi). 

Pasal 20  

Deskripsi batas Kalurahan Tamanmartani Kapanewon Kalasan sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 5 sampai dengan Pasal 19 tercantum dalam peta batas 
sebagai lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

BAB III 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 21  

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
 



Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sleman. 

 

Ditetapkan di Sleman  

pada tanggal 24 Juli 2023 

 

BUPATI SLEMAN,  

 

Ttd. 

 

KUSTINI SRI PURNOMO 

Diundangkan di Sleman  

pada tanggal 24 Juli 2023 

 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN SLEMAN, 

 

Ttd. 

 

HARDA KISWAYA 

BERITA DAERAH KABUPATEN SLEMAN TAHUN 2023 NOMOR  47 



 

 


